
  UCHWAŁA Nr  XIII/97/2019 

RADY GMINY LELIS 

z dnia 29 listopada 2019 r. 

 
w sprawie powierzenia Zakładowi Gospodarki Komunalnej Gminy Lelis Spółce  

z ograniczoną odpowiedzialnością  zadań własnych Gminy Lelis 

 
         Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 9 

ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz.506), 

art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu  w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2019 r. poz.1437, z późn. zm.), art. 2 i art. 4 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2019 r. poz.712, z późn. 

zm.), art. 3 ust 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2010, z późn. zm.),  uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Powierza się spółce prawa handlowego pod firmą Zakład Gospodarki Komunalnej Gminy 

Lelis Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą przy ul. Szkolnej 37, 07-402 Lelis 

(nazwa skrócona ZGK GL sp. o.o. w Lelisie), działającej na podstawie wpisu do Krajowego 

Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000772826, zwanej dalej Spółką: 

1) jako operatorowi infrastruktury wodno - kanalizacyjnej, zadanie własne gminy   

z zakresu zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty Gminy Lelis w zakresie 

wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, poprzez 

zarządzanie i administrowanie usługami zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków z wykorzystaniem gminnej infrastruktury 

wodno – kanalizacyjnej;  

2) zadania w zakresie utrzymania czystości, porządku na terenie Gminy Lelis i obiektów 

Gminy Lelis;  

3) zadania w zakresie budowy i utrzymania zieleni, zadrzewień, urządzeń użyteczności 

publicznej, obiektów administracyjnych;  

4) realizację zadań na podstawie zawieranych z Gminą Lelis umów cywilno-prawnych  

(zleceń)  w zakresie prac przy budowie i utrzymaniu dróg, ulic, placów oraz 

organizacji ruchu drogowego.  



§ 2. Zadania, o których mowa w § 1 mają charakter usług publicznych, świadczonych  

w ogólnym interesie gospodarczym i będą realizowane w celu zaspokajania zbiorowych 

potrzeb wspólnoty, w ramach podstawowej działalności Spółki.  

 

§ 3. 1. Sposób wykonywania przez Spółkę powierzonego zadań własnych Gminy Lelis,  

o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały będzie ustalany i realizowany poprzez Zarząd 

Spółki – przy uwzględnieniu powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz uchwał 

Rady Gminy Lelis.  

2. Weryfikacja działań Spółki i kontrola będzie wykonywana przez Wójta Gminy Lelis jako 

reprezentującego udziałowca tj. Gminę Lelis oraz Radę Nadzorczą Spółki.  

3. Spółka  będzie realizować powierzone zadania oraz wpływy do swojego budżetu na 

podstawie zawieranych umów z odbiorcami usług.  

4. Jeżeli będzie potrzeba finansowania z tytułu wykonywania przez Spółkę  powierzonych 

zadań to nastąpi ona poprzez: 

1) podwyższanie kapitału zakładowego spółki i przekazanie środków na podstawie 

uchwały podjętej przez zgromadzenie wspólników;  

2) przekazywanie dopłat wspólnika do spółki; 

3) ewentualnie przekazywanie środków na podstawie rekompensat, dodatkowych umów 

cywilnych pomiędzy Gminą Lelis a Spółką, lub na podstawie dodatkowych uchwał 

Rady Gminy Lelis w ramach budżetu Gminy Lelis.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia 2020 r.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Anna Danuta Dobkowska 

  

 


